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Vision med Mera Skog i Västerbotten 
 

• Medlemmarna skall uppleva Mera Skog i Västerbotten som ett bra 

samverkansorgan för respektive företag/organisations behov. 

• Skolan samt övriga samhället skall uppleva Mera Skog i Västerbotten 

som en viktig samarbetspartner för deras verksamhet. 

• Vårt arbete skall öka lärares, elevers och övriga samhällets kunskaper om 

skog, skogsindustrin samt dess produkter, sett ur ett helhetsperspektiv. 

• Vårt arbete ska öka intresset för skogen och skogsindustrin som framtida 

yrke. 

• Mera Skog i Västerbotten skall stå för näringens positiva profil i dess 

utåtriktade verksamhet. 
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Riktlinjer för Mera Skog i Västerbotten 
Verksamhetsområdet är Västerbottens län men samverkan kan, och bör, ske både regionalt 

och över hela riket i frågor som rör vår verksamhet. Grunden för verksamheten är skogen 

som resurs med tydligt fokus på skogsbruk och skogsindustriell verksamhet med hänsyn till 

skogens alla värden. 

 

Vi skall arbeta för – Mera Skog i Undervisningen 

 

Verksamheten består av att ansvara för Skogen i Skolans verksamhet i Västerbottens län (se 

bilaga 1). Målgrupper är främst lärare och elever i grundskolan, samt yrkesvägledare, 

skolledare, kommunledare och lärarstudenter inom högskolan. Verksamheten skall bedrivas 

i överensstämmelse med skolans läroplaner och på skolans villkor.  

 

Syftet är att: 

• Öka elevers och lärares kunskap om skog, skogsbruk och skogsindustri, med begrepp 

som biologisk mångfald, ett hållbart skogsbruk och förnybara resurser som viktiga 

komponenter.  

• Erbjuda skolan ökade möjligheter till verklighetsstudier av skogen och skogsindustrin. 

• Ge skolan ökade möjligheter att använda skogen som en lärosal. 

• Intressera elever för att välja en yrkes- och utbildningsinriktning som är relevant för 

skogsnäringen. 

 

Vi skall arbeta för - Mera Skog i Samhällsdebatten 

 

Vidare skall information om näringen och vår verksamhet även ske till allmänhet, politiker 

och andra beslutsfattare på alla nivåer i samhället. Det är en långsiktig ambition att 

beslutsfattare i länet skall ha en grundläggande kunskap samt få aktuell information om vår 

näring.  
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Utvärdering av tidigare verksamhetsår 

Verksamhet 2008, summering av resultat 
 

 

 
* I externt ligger Bengt Markussons verksamhet inom Naturskolan, Skellefteå 

 

Kommande sammanställning av verksamheten för 2009 får stå som avslutning på Mera Skog 

i Västerbottens verksamhetsplan 2006-2009, men sammanställningen för 2008 års 

verksamhet presenteras även i detta dokument då dessa resultat legat till grund för 

utvecklandet av nya mål i Mera Skog i Västerbottens verksamhetsplan för perioden 2010-

2012. 

Mål för Mera Skog i Västerbotten, enligt verksamhetsplan 2006-2009: 
Länets elever ska minst tre(3) gånger under sin grundskoleutbildning, ha deltagit i någon form av Mera 
Skog/Skogen i Skolan aktivitet. P.g.a. de stora elevgrupperna i Skellefteå, samt Umeå kommuner, blir målet 
där att möta eleverna minst två (2) gånger under deras grundskoleperiod. 
 
Minst 100 lärare ska varje år ha deltagit i någon form av fortbildning med utomhuspedagogiskt innehåll 
organiserat av oss. 
 
Vi har som mål att inom konceptet ”Sveriges Bästa Prao”, ta emot minst 80 elever/år under perioden 2006-
09. 
 
Målsättningen är att, under en treårsperiod, minst ha haft en (1) kontakt med alla länets beslutsfattare på 
både läns- och kommunal nivå. 
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Vid avstämning mot målen kan det konstateras att Mera Skog i Västerbotten mött 

sammanlagt 3160 elever, 213 lärare, 0 beslutsfattare samt 617 övriga inom ramen för 

kommungruppernas verksamhet under 2008. I realiteten kan dessa tal skrivas upp (se inkl. 

externt) tack vara Skellefteågruppens samarbete med Bengt Markusson, Naturskolan - men 

eftersom B. Markusson planerar att gå i pension särskiljs hans verksamhet från den ordinarie 

verksamheten då summeringen av resultaten exklusive Markussons aktiviteter bättre speglar 

kommungruppernas prestation. Inom ramen för Mera Skog i Västerbottens verksamhet 

deltog även 65 elever i konceptet Sveriges Bästa Prao under 2008. 

 

Under 2008 fanns det i Västerbottens län 24 507 elever i grundskolan. Trots Mera Skog i 

Västerbottens mål att nå eleverna i grundskolan tre gånger under sin utbildningstid, vanligen 

i årskurs 1, 4 och 8, så har vi valt att sätta antalet mötta elever under 2008 i relation till det 

totala elevantalet i Västerbotten. Detta säger oss att vi mött ca 12,8 % av Västerbottens 

elever under 2008. I verksamheten har Mera Skog mött 213 lärare av det totala antalet på 

2274 stycken, alltså ca 9 %. Det kan konstateras att målet på 80 elever i Sveriges Bästa Prao 

inte uppnåddes då vi där mött 65 elever under 2008. 

 

Verksamhet 2009, summering av resultat 
Mera Skog i Västerbotten har under 2009 mött sammanlagt 4158 elever, 448 lärare, 6 

beslutsfattare samt 239 övriga inom ramen för kommungruppernas verksamhet. Inom 

ramen för Mera Skog i Västerbottens verksamhet deltog även 49 elever i konceptet Sveriges 

Bästa Prao under 2009. 

 

Under 2009 fanns det i Västerbottens län 21 994 elever i grundskolan. Detta säger oss att vi 

mött ca 18,9 % av Västerbottens elever under 2009. I verksamheten har Mera Skog mött 448 

lärare av det totala antalet på 2146 stycken, vilket motsvarar 20,9 %. Det kan konstateras att 

målet på 80 elever i Sveriges Bästa Prao inte uppnåddes då vi där mött 49 elever under 2009. 
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Verksamhet 2010, summering av resultat 
Mera Skog i Västerbotten har under 2010 mött sammanlagt 3981 elever, 437 lärare, 124 

lärarstuderande, 23 beslutsfattare samt 321 övriga inom ramen för kommungruppernas och 

verksamhetsledarens verksamhet. Inom ramen för Mera Skog i Västerbottens verksamhet 

deltog även 51 elever i konceptet Sveriges Bästa Prao under 2010. 

 

Under 2010 fanns det i Västerbottens län 21 264 elever i grundskolan. Detta säger oss att vi 

mött ca 18,7 % av Västerbottens elever under 2010. I verksamheten har Mera Skog mött 437 

lärare av det totala antalet på 2 065 stycken, vilket motsvarar 21 %. Målet för Mera Skogs 

verksamhet på att nå 15% av eleverna och 10% av lärarna har därmed uppnåtts. Det kan 

konstateras att målet på 80 elever i Sveriges Bästa Prao inte uppnåddes då vi där mött 51 

elever under 2010. 
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 Antal 

tillfällen 

Elever  Lärare Lärar- 

studerande 

Beslutsfattare SYV Övriga 

2008 124 3160 213 - 0 - 617 

2009 143 4158 448 78 6 - 239 

2010 138 3981 437 124 23 27 321 

 

Årlig summering av resultat 
Denna verksamhetsplan kommer årligen att uppdateras med en summering av resultaten 

utifrån den verksamhetsrapport som sammanställs av verksamhetsledaren. 
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Mål för Mera Skog i Västerbotten 2010-2012 
Elever: 

15 % av alla länets elever i grundskolan ska årligen ha deltagit i någon form av Mera 

Skog/Skogen i Skolan aktivitet. För att uppnå detta mål bör kommungrupperna arbeta 

utifrån att eleverna minst tre (3) gånger under sin grundskoleutbildning ska delta i någon 

aktivitet anordnad av Mera Skog i Västerbotten. På grund av de stora elevgrupperna i 

Skellefteå samt Umeå kommun, blir ambitionen där att möta eleverna minst två (2) gånger 

under deras grundskoleutbildning. 

 

Målsättningen är att alla länets elever, under sin grundskoleutbildning, ska ha: 

 Planterat ett träd (planta)  

Besökt en skogsmaskin 

Besökt ett sågverk alt. en cellulosa- eller träindustri 

Ha fått grundläggande kunskaper om skog, skogsbruk samt skogsindustri 

förmedlat till sig vid ovanstående eller andra aktiviteter genomförda av oss. 

 

Lärare och lärarstuderande:  

Målet är att 10 % av länets lärare årligen ska ha deltagit i någon form av Mera Skog/Skogen i 

Skolan aktivitet. Dessutom ska minst 100 lärarstuderande varje år ha deltagit i någon form av 

fortbildning med utomhuspedagogiskt innehåll organiserat av oss. 

 

Prao: 

Det ska vara fortsatt satsning på att erbjuda elever bra praoplatser i alla kommuner. Mera 

Skog har som mål att inom konceptet ”Sveriges Bästa Prao”, ta emot minst 80 elever/år 

under perioden 2010-2012. 

 

Studie- och yrkesvägledare: 

50 % av länets studie- och yrkesvägledare ska årligen ha deltagit i minst en aktivitet 

arrangerad av Mera Skog i Västerbotten. Ansvaret för detta ligger dels på 

kommungrupperna och dels på verksamhetsledaren. Mera Skog ska verka för en positiv 

inställning till skogsnäringen och dess rekryteringsförberedande arbete, samt förmedla 

kännedom om för näringen relevanta yrken och utbildningar. 
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Skolskogar: 

Under perioden 2006-2009 inventerades och registrerades länets alla skolskogar. 

Målsättningen var att ha minst 80 aktiva skolskogar i länet senast år 2009. Inventeringen har 

visat på 91 stycken aktiva skolskogar i länet i slutet av 2009. 

 

Målet för 2010-2012 ska för kommungrupperna vara att främja utveckling av arbetet i 

skolskogarna på uppdrag från skolorna. Under perioden ska aktivitet och utvecklingsbehov i 

de befintliga skolskogarna utvärderas med mål att kartlägga skolornas behov av stöttning 

och hjälp i skolskogsarbetet. Kommungrupperna uppdras erbjuda hjälp och stöttning i de fall 

de får in önskemål om detta från skolskogsansvarig på skolan. Skolskogarna i länet kommer, 

via verksamhetsledaren, att erbjudas möjlighet att inkomma med ansökan om medel för 

utveckling av den befintliga skolskogen eller för nystart av en skolskog. 

 

Beslutsfattare: 

Det är en långsiktig ambition att beslutsfattare i länet skall ha en grundläggande kunskap 

samt få aktuell information om vår näring. Vi ska sträva efter att länets beslutsfattare, på 

både läns- och kommunnivå, under en treårsperiod genom någon aktivitet eller träff 

kommer i kontakt med Mera Skog i Västerbotten. 

 

För kontakt på kommunnivå ansvarar kommungrupperna. Målet är att 80 % av länets 

kommunalråd och skolchefer under perioden 2010-2012 ska ha deltagit i en aktivitet 

anordnad av Mera Skog i Västerbotten. Kommunalråd och skolchefer sätts som en 

prioriterad målgrupp, därmed inte sagt att kommungrupperna fråntas möjligheten att 

uppvakta andra lämpliga beslutsfattare i den egna kommunen. 

 

För kontakt på länsnivå ansvarar ledningsgruppen. Politiker och tjänstemän inom 

Länsstyrelsen, med fokus på enheterna näringsliv, naturvård och miljö, är en prioriterad 

målgrupp. Minst en (1) större aktivitet riktad mot denna grupp ska genomföras under 

perioden 2010-2012. 
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Organisation 
Intressenterna i Mera Skog i Västerbotten skall ha en etablerad organisation i varje kommun, 

med lämplig representation av intressenter verksamma i kommunen, som framgångsrikt 

planerar och genomför Mera Skogs verksamhet i närområdet. 

 

Medlemmar, Mera Skog i Västerbotten 2010 
Allmänningarna  Skogsstyrelsen   

Holmen     SMF – Skogsentreprenörerna 

Norra Skogsägarna  Statens Fastighetsverk 

SCA   Sveaskog 

GS-facket   Svenska kyrkan – Luleå Stift 

SETRA   Martinsons 

Skogssällskapet  VMF 

Skogsägarna Norrskog   

 

Mera Skog i Västerbotten har som mål att ha så bred förankring som möjligt i länet inom vårt 

verksamhetsområde. 

 

Ledningsgruppen 
 

• Fastställer riktlinjer, mål samt budget för verksamheten. 

• Ska bestå av företrädare för ovan nämnda företag/organisationer samt 

verksamhetsledaren för Mera Skog. 

• Ev. nya medlemmar i Mera Skog erbjuds plats för en ledamot i ledningsgruppen. 

• Ledningsgruppen sammanträder minst två (2) gånger per år.  

• Vid behov kan ett Arbetsutskott (Au) ställas till organisationens förfogande med 

medlemmar från intressenterna.  
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Ordförande Mera Skog i Västerbotten 
Ordförandeskapet roterar vartannat år med byten mellan representanter för Skogsstyrelsen, 

Sveaskog, SCA, Holmen samt Norra Skogsägarna. Ordförande har den direkta kontakten med 

verksamhetsledaren i organisationen under året. Ordförande representerar organisationen 

vid behov. 

 

Turordning för Ordförandeskap inom Mera Skog i Västerbotten: 

2009-10  SCA 

2011-12  Sveaskog 

2013-14  Norra Skogsägarna 

2015-16  Holmen 

2017-18  Skogsstyrelsen 

 

Byte av Ordförande sker normalt vid årsmötet det år tillträde sker. 

 

Ordförandes ansvar gentemot Verksamhetsledaren 
• Genomföra utvecklingssamtal minst en gång per år. 
• Genomföra lönesamtal tillsammans med förvaltaren SCA Skog minst en gång per år. 
• Följa upp, återkoppla och stödja verksamhetsledaren under verksamhetsåret. 
• Förmåner, företagshälsovård (koll mot arbetsgivaren). 
• Bjuda in till personalfest vid ordförandens arbetsplats. 

 

Verksamhetsledare inom Mera Skog i Västerbotten 
Verksamhetsledaren ingår i ledningsgruppen och ansvarar för den löpande verksamheten 

utifrån fastställda riktlinjer, mål samt budget. Verksamhetsledaren ansvarar för årlig 

uppföljning samt redovisning av Mera Skogs verksamhet.  

 

Arbetsuppgifterna för verksamhetsledaren ligger till stor del inom ramen för de uppgifter 

som följer: 

• Samordna och utveckla Mera Skogs verksamhet. 

• Samarbeta och uppehålla kontakten med Riksorganisationen Skogen i Skolan som 

samordnare för länet. Arbeta med de arbetsuppgifter som åligger regionansvaret för 

Skogen i Skolan. 
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• Svara för löpande kontakter med skolan och Mera Skog/Skogen i Skolans verksamhet 

i länet. Samverka med övriga kontaktpersoner för Mera Skog och Skogen i Skolan i 

länet. 

• Underlätta skolans information och kunskapsinhämtning om vår näring. 

• Vara informationskanalen mellan organisationens alla inblandade parter. 

• Samverka med andra institutioner och organisationer inom vårt verksamhetsområde. 

• Representera organisationen vid olika sammanhang där behov för detta finns. 

• Informera om verksamheten för övriga i samhället. 

• Ansvarar för Mera Skog i Västerbottens hemsida. 

• Övriga arbeten som behandlas av Mera Skog i Västerbotten. 

 

Kommungrupper 
 

• I varje kommun i länet bör det finnas en kommungrupp som har till uppgift att arbeta 

med Mera Skogs verksamhet.  

• Kommungrupperna ska bestå till största delen av representanter från 

företag/organisationer som är medlemmar i Mera Skog. Alla kommungrupper bör se 

till att ha en nära och bra kontakt med skolan lokalt, även genom representanter från 

skolan som ledamöter i kommungruppen. Kommungruppen kan med fördel även 

innehålla medlemmar från övriga berörda i samhället 

• Varje kommungrupp leds av en sammankallande. Denna bör leda, i samarbete med 

sin grupp, arbetet efter vår organisations riktlinjer samt mål. Kommungruppens 

sammankallande, är den som har den löpande kontakten med verksamhetsledaren 

inom Mera Skog. 

• Kommungrupperna skall vara självgående med egna planeringsmöten och 

verksamhet i samförstånd med Mera Skogs mål samt riktlinjer. 

• Varje år ska kommungruppen formulera lokala mål för aktiviteter. Målen ska löpande 

uppföljas samt redovisas till verksamhetsledaren. 

• Det är viktigt att de som verkar inom dessa kommungrupper känner stöd från 

ledningsgruppen och de företag/organisationer, som står bakom Mera Skog i 

Västerbotten. 
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• Alla som sitter med i kommungrupper i länet skall löpande få ta del av information 

om Mera Skogs verksamhet genom verksamhetsledarens försorg. 

 

Kommungrupperna och dess verksamhet är en synnerligen viktig del i vår organisations 

verksamhet . Därför är det viktigt att dessa fungerar i sitt dagliga arbete och att de får de 

resurser som krävs. Vid respektive företag eller organisation skall resurser frigöras till deras 

verksamhet. 

 

Ekonomi 
Debitering av kostnader inom Mera Skog i Västerbotten utgår från en beräkning av fällda 

volymer, M3fub, inom Västerbottens län och presenteras i en fördelningsnyckel.  

 

• SMF, VMF, Skogsstyrelsen i Västerbottens län samt GS-facket, debiteras inga direkta 

kostnader. De medverkar med de överenskommelser som gäller enligt tidigare 

ingångna avtal. 

• Luleå Stift egendomsförvaltningen, debiteras en fast procentsumma på 1 % av 

kostnaderna i Mera Skog i Västerbotten. 

• NK Lundströms och Brattby såg debiteras en fast procentsumma på 1 % av 

kostnaderna inom Mera Skog i Västerbotten. 

 

Beräkningarna som ligger till grund för fördelningsnyckeln bör uppdateras en gång per år, 

om det inte sker något som föranleder en tidigare revision. 

 

• Ev. nya medlemmar i organisationen samt deras fördelning av kostnaderna, beslutar 

ledningsgruppen om. 

• Budget för verksamheten beslutas för ett år i taget av ledningsgruppen på årsmötet. 
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Övrigt 
 

Ledningsgruppen för Mera Skog i Västerbotten fattade beslut att godkänna detta dokument 

kallat, ”Verksamhetsplan 2010-2012”, på årsmötet för Ledningsgruppen den 22 januari 2010. 

(Protokoll 2010-01-22 punkt 5) 

 

Datum samt ort:  

 

 

 

……………………………………………  …………………………………………… 

Björn Larsson, Ordförande   Erika Nilsson, Verksamhetsledare 
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Förberedelser i 
skolan 

Aktivitet 
utomhus 

Efterarbete i 
skolan med 
återrapportering 

Bilaga 1: 

Gemensam vision och verksamhetsidé inom Skogen i Skolan 
 
Vision 

Skogen i Skolan (SiS) vill öka samarbetet mellan skolan och skogsnäringen och är den 

naturliga vägen för lärare och elever att öka sina kunskaper om skogens alla värden.  

Verksamhetsidé 

Skogen i Skolan ska inspirera till kontakter mellan skolan och skogens alla intressenter för att 

öka lärares samt elevers kunskaper om och förståelse för skogen som hållbar ekonomisk, 

ekologisk och social resurs. Verksamheten ska bedrivas på skolans villkor och enligt dess 

läroplan.  

Strategier 

Skogen i Skolans verksamhet ska vara väl anpassad för skolans målgrupper och genom 

utevistelse och upplevelser främja utforskande, nyfikenhet och lust att lära. Verksamheten 

ska huvudsakligen inriktas mot lärare och elever i grundskolan. SiS ska stimulera, underlätta 

och utveckla lärarnas arbete med, och intresse för, skogen som pedagogisk resurs.  

   Det operativa arbetet utförs i regionerna, där Västerbotten utgör en region, vilka fungera 

som grund för SiS. Det nationella kansliet är en länk mellan skogens alla intressenter och 

skolan på nationell nivå. 

Lärande 

Skogen i Skolans pedagogiska idé bygger på att så långt som möjligt koppla samman teori 

med praktik. För ett långsiktigt lärande ska vi sträva efter att våra aktiviteter följer 

processen: 

 
 

 

 

Tips på förberedelser samt efterarbete tillhandahålls av Skogen i Skolans nationella kansli 

och kan hittas via www.skogeniskolan.se. Där kan läromedel och en stor mängd enskilda 

övningar hittas för att hjälpa lärare i deras verksamhet. 

http://www.skogeniskolan.se/�
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